



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E FILOSOFIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

ADITAMENTO AO EDITAL N° 01/2019
DE SELEÇÃO DE ALUNOS
PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

1. No subitem 4.4, onde se lê “Poderão inscrever-se no processo seletivo para o doutorado os candidatos em fase de conclusão de curso de mestrado acadêmico”, leia-se “acadêmico ou profissional”.
2. No subitem 4.5.3, onde se lê “Para o doutorado: cópia simples do diploma de mestrado acadêmico (frente e verso)”, leia-se “acadêmico ou profissional (frente e verso)”.
3. No subitem 4.5.6, onde se lê “Histórico escolar do/a candidato/a no curso de mestrado acadêmico”, leia-se “acadêmico ou profissional”.
4. No subitem 4.8, onde se lê “Para o doutorado: Diploma do curso de mestrado acadêmico e Histórico escolar do curso de mestrado acadêmico”, leia-se: “Para o doutorado: Diploma do curso de mestrado acadêmico ou profissional e Histórico escolar do curso de mestrado acadêmico ou profissional”.

Niterói, 13 de maio de 2019.



Patrick E. Cavalcanti Pessoa
Coordenador Pós Graduação Filosofia
Siape 1708336
UFF